

Spis treści

Katarzyna Meller (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) <i>Luterańskie novum w kulturze polskiej XVI w.</i> <i>Wprowadzenie do tomu</i>	7
Maciej Ptaszyński (Uniwersytet Warszawski) <i>Luteranizm bez Lutra? Luter w Polsce w XVI w.</i>	26
Paweł Matwiejczuk (Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie) <i>Odnowa Kościoła w korespondencji Filipa Melanchtona do Polaków</i>	66
Małgorzata Grzywacz (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) <i>Reformacja wittenberska i szlaki jej transferu.</i> <i>U źródeł obecności luteranizmu w Rzeczypospolitej XVI w.</i>	90
Izabela Winiarska-Górska (Uniwersytet Warszawski) <i>Z zagadnień recepcji protestanckiej hermeneutyki biblijnej w przekładzie Nowego Testamentu Stanisława Murzynowskiego (w ujęciu komunikacyjnym)</i>	110
Paweł Stępień (Uniwersytet Warszawski) <i>Zbawca wartość krzyża. O źródłach luterańskiej pobożności pasyjnej w Rzeczypospolitej XVI–XVII w.</i>	164

Marta M. Kacprzak (Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie) <i>O wolności chrześcijańskiej i niewolnej woli.</i> <i>Luterańska antropologia i aksjologia wobec renesansowych pytań</i> <i>o godność człowieka</i>	201
Beata Gaj (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie) <i>Wychowanie do wspólnoty w szkołach luterańskich XVI w.</i> <i>Idea gimnazjum</i>	260
<div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px 5px; margin-bottom: 2px;">Piotr Poźniak</div> (Uniwersytet Jagielloński) <i>Miejsca wspólne repertuaru pieśniowego w polskich kancjonałach</i> <i>ewangelickich z XVI w.</i>	297
Grażyna Jurkowlaniec (Uniwersytet Warszawski) <i>Konflikt wartości, wspólnota tradycji i pragmatyka rzemiosła:</i> <i>XVI-wieczne wydania Biblii Lutra jako źródła ilustracji Biblii</i> <i>Leopolity</i>	323
Dariusz Chemperek (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) <i>„Inność” i „obcość” luteranów w horyzoncie aksjologicznym.</i> <i>Ewangelicyzm augsburski i jego wyznawcy w polskiej satyrze</i> <i>XVII w.</i>	346
Indeks osób	377
Spis ilustracji	379